\

组委会【2014】002号

关于选拔第十关于选拔第十关于选拔第十关于选拔第十二二二二届届届届““““星星火炬星星火炬星星火炬星星火炬””””中国青少年艺术英才中国青少年艺术英才中国青少年艺术英才中国青少年艺术英才

（（（（重庆重庆重庆重庆））））推选活动形象代言人的通知推选活动形象代言人的通知推选活动形象代言人的通知推选活动形象代言人的通知

各各各各有关培训学校有关培训学校有关培训学校有关培训学校、、、、老师老师老师老师、、、、选手选手选手选手：：：：

    “星星火炬”中国青少年艺术英才推选活动是由文化部中国少年

儿童文化艺术基金会、团中央中国少先队事业发展中心、国家广电总

局中华文化交流与合作促进会、中国少年先锋队红领巾艺术团联合主

办，并由中信国安第一城国际会议展览有限公司协办的一项全国性青

少年艺术英才推选活动。它以共青团和少先队组织为依托，以中国少

年先锋队红领巾艺术团为机构核心，以全国少儿春晚和大型国内外交

流、演出活动为展示平台，是一项具有深远意义的全国性大型品牌活

动。目前，活动已经成功举办了十一届，得到了社会各界的广泛支持

和一致好评，“星星火炬”活动的品牌形象已经深入人心。

为认真深入贯彻党的“十八大”会议精神，充分运用艺术、时尚、

情感元素，引导少年儿童养成正直、善良、诚实、有爱心等基本道德

品格，提升少年儿童的艺术素养，促进少年儿童快乐生活、健康成长，

同时使“星星火炬”真正成为少年儿童健康成长过程中培养综合素质、

提升个人能力的加油站，现决定在全市围内选拔第十二届“星星火炬”

中国青少年艺术英才推选活动形象代言人。有关事宜通知如下：

一一一一、、、、形象代言人选拔目的形象代言人选拔目的形象代言人选拔目的形象代言人选拔目的

通过“星星火炬”艺术英才推选活动形象代言人的选拔，为优秀

的青少年艺术人才搭建高端展示平台，引导他们在竞争中升华自我。

同时，在全国范围内宣传、推广“星星火炬”艺术英才推选活动，发

挥品牌优势，完善品牌服务，全力打造顶级的青少年艺术教育活动品

牌。

二二二二、、、、形象代言人选拔方式形象代言人选拔方式形象代言人选拔方式形象代言人选拔方式

为保证形象代言人的水平，选拔活动以各培训学校推荐为主，个

人自荐为辅。形象代言人原则为 10 人，按如下要求推荐候选代言人：

1、由各培训学校对报名者进行艺术和综合素质方面初选，然后将

照片、DVD等相关资料报送至重庆组委会进行复选。

2、重庆组委会将邀请知名艺术家组成评委会，对推荐的形象代言

人进行复审，最终确定入选名单。

三三三三、、、、选拔要求选拔要求选拔要求选拔要求

年龄在 4-16 周岁、形象气质俱佳，艺术才能突出者均可报名参加

形象代言人选拔：

1、在历届“星星火炬”艺术活动（全国总决赛）中获得金、银、

铜奖者。重庆市获得特等、一等、二等奖的。

2、在历届国家级媒体、权威机构同类评选活动中一、二、三等奖

获得者。

四四四四、、、、入选形象代言人的权利入选形象代言人的权利入选形象代言人的权利入选形象代言人的权利

1、代言人的相关资料将发表在星星火炬活动官方网站----中国少

年先锋队红领巾艺术团重庆活动管理办公室网站 www.ljcm.cn中。

2、活动代言人的形象将出现在第十二届“星星火炬”中国青少年

艺术英才推选活动手册中（手册封面有代言人头像，内文有一个专版

介绍，手册共计 5万本）、活动海报中（封面图像，共计 1万张）、

重庆总决赛活动《星星火炬画报》中（封面图像，共计 5000 本）。上

述资料组委会将赠送给代言人若干（张/本）。

3、代言人免费参加第十二届“星星火炬”中国青少年艺术英才推

选活动重庆赛区决赛。

4、形象代言人的图片和视频将在《星星火炬活动宣传片》中体现。

五五五五、、、、代言人资格有效期代言人资格有效期代言人资格有效期代言人资格有效期

入选形象代言人后，代言人资格有效期为一年。

六六六六、、、、代言人活动费用代言人活动费用代言人活动费用代言人活动费用

入选形象代言人需交纳活动费用：5000 元。

七七七七、、、、工作要求工作要求工作要求工作要求

1、广泛发动，精心组织。形象代言人的选拔活动，对星星火炬活

动的品牌打造和推广意义重大。各相关单位要高度重视，充分调动社

会各界的积极性，认真做好选送工作，力争把最优秀的人才选拔上来。

2、加强宣传，扩大影响。星星火炬系列活动已成功举办了十一届，

得到了社会各界普遍认可和一致好评，各相关单位要积极协调本地新

闻单位和有关媒体，利用选拔形象代言人的机会，加大对星星火炬活

动的宣传力度。

特此通知。

中国青少年艺术英才推选活动重庆组织委员会

                           2014年 5 月 29 日

组委会联系方式：

中国少年先锋队红领巾艺术团重庆活动管理办公室

地  址：重庆市江北区建新北路一村 111号

邮  编：400020

电  话：67501171 67527534

联系人：陈红静  陈权敏  吴小玲